⁴²Siti Faridah, Nor 'Ainah dan Mulyani, "*Muhammad Nuruddin Marbu al-Banjary al-Makky dan Karya-karyanya*", 35.

⁴³Siti Faridah, Nor 'Ainah dan Mulyani, "*Muhammad Nuruddin Marbu al-Banjary al-Makky dan Karya-karyanya*", 36.

6 hektar persegi, dan Kampung Pulekan Tegal Waru No. 31, Ciampea Bogor, Jawa Barat pada tanggal 1 September 2004 H./16 Rajab 1425 H. Pembangunan pondok pesantren ini dilatarbelakangi perkembangan zaman yang mengharuskan peningkatan ilmu pengetahuan Islam. Selain itu, juga jumlah ulama yang sedikit, sedang kemungkaran merebak di mana-mana.

¹⁰⁴Makna kode/simbol lihat Hasan ibn Muḥammad al-Masyâth, *Raf` al-‘Astâr* (Martapura: Majlis Ta’lîm Sabîl al-‘Anwâr al-Mubâarak, t.th.), 32; Muḥammad `Abû al-Layts al-Khayr Âbâdî, *Mu`jam Mushthalahât al-Ḥadîts wa `Ulûmih wa `Asyhar Mushannifîn fih* cet. I (t.t: Dâr an-Nafâ`is li an-Nasyr wa at-Tawzî’, 1429 H./2009 M.), 32, 60, 61, 63, 91, 109, 110, 124, 159, 162; Nuruddin `Itr, *‘Ulumul Hadis*, terj. Mujiyo, cet. III (Bandung: PT Remaja Rosdakarya, 2014), 193; Jalâl ad-Dîn ibn `Abî Bakr as-Suyûthî, *al-Jâmi` ash-Shagîr fî `Aḥâdîts al-Basyîr an-Nadzîr* (Bayrût: Dâr al-Kutub al-‘Ilmiyyah, 2010), 5, 6; Muḥammad Fu`âd `Abd al-Bâqî, *Miftâḥ Kunûz as-Sunnah* (Lahûr: Ma`ârif, 1398 H./1978 M.), a; dan lihat juga simbol-simbol yang

- a. Hadis yang diriwayatkan oleh Imam al-Bukhârî dan Muslim disimbolkan dengan “متفق عليه”;¹⁰⁵
- b. Abû Dâwud disimbolkan dengan “د”;
- c. Abû Ya’lâ disimbolkan dengan “أبو يعلى”;¹⁰⁶
- d. Aḥmad ibn Hanbal disimbolkan dengan “حم”;
- e.